
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA


SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 842/2021 – GDP

Homologa decisão final da Comissão Especial
de Avaliação referente ao edital 001/2021 –
Prêmio Louceira Júlia Dionísia de Oliveira e dá
outras providências.

 
A Secretária Municipal de Cultura, Turismo Esporte e Lazer,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e Edital 001/2021 – Prêmio Louceira Júlia Dionísia
de Oliveira e dá outras providências.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Homologar resultado final do Edital 001/2021 –
Prêmio Louceira Júlia Dionísia de Oliveira, contemplando
projetos artísticos culturais de Viçosa/RN, através de
reconhecimento em prêmios.
 
Art. 2º - Abrir prazo de 2 dias úteis para contestação de
resultados ou apresentação de fatos impeditivos dos
selecionados pela Comissão Especial de Avaliação.
 
Art. 5º - Convocar os contemplados para envio de
documentação conforme o item 5.4 do edital 001/2021 –
Prêmio Louceira Júlia Dionísia de Oliveira.
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE
 
Viçosa/RN, 30 de setembro de 2021.
 
MARIA ELVIRA DE OLIVEIRA LOPES
Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer de
Viçosa RN
Portaria: 070/2021/CPF. 106.142.794 – 37
 
RESULTADO FINAL

Ê Ú Í



EDITAL 001/2021 – PRÊMIO LOUCEIRA JÚLIA DIONÍSIA
DE OLIVEIRA
 
RELAÇÃO DOS PREMIADOS
 
ÁREA DE MÚSICA – 3 PRÊMIOS DE R$ 850,00 –
TOTAL: R$ 2.550,00
 
• Amanda Kelly Lopes de Oliveira – “Um Sax Gospel”;
• Gilcênio Glauber Valentim Tavares – “Momento Gospel”;
• Leandro de Souza Bezerra – “Trompete Juvenal”.
 
ÁREA DE ARTESANATO – 7 PRÊMIOS DE R$ 850,00 –
TOTAL: 5.950,00
 
• Francisca Lopes de Freitas – “Crochetando Vestido infantil”;
• Francineide Pinto Turíbio da Silva – “Noções de Crochê”;
• Genilda Araújo Bezerra da Silva – “Oficina de Bicos em
panos de prato”;
• José Ferreira da Silva – “Conhecendo os carrinhos de Dedé”;
• Silvia Cristiã Farias de Jesus – “Árvore artesanal”;
• Uilma Maria de Freitas – “Bandeja espelhada”;
• Valcideth Bezerra de Araújo – “Máscaras da Valcideth”
 
VALOR TOTAL EM PREMIAÇÃO: 8.500,00
 
MARIA ELVIRA DE OLIVEIRA LOPES
Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer de
Viçosa RN
Portaria: 070/2021/CPF. 106.142.794 – 37

Publicado por:
Francisco Ubiraci Nobre Pereira

Código Identificador:97809F4A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2021. Edição 2625

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


